
 

ATTO
N.  97  DEL  27/02/2024

OGGETTO

DISPOSIZIONE  RELATIVA AI  CANDIDATI  AMMESSI  CON  RISERVA ALL'ESAME  DI 
IDONEITA' PER GESTORE DI IMPRESA DI AUTOTRASPORTO MERCI CONTO TERZI 
E VIAGGIATORI - BANDO D'ESAME APPROVATO CON ATTO N. 610 DEL 03/11/2023



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 15 del 06/02/2024, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Visto che:

- ai sensi dell’art. 105, comma 3°, del decreto legislativo 31.03.1998, n. 112 sono state 
trasferite alle Province numerose funzioni in materia di autotrasporto, fra le quali quelle  
relative  agli  esami  per  il  riconoscimento  dell’idoneità  professionale  per  l’accesso  alla 
professione di trasportatore su strada di merci per conto di terzi e di viaggiatori nel settore 
dei trasporti nazionali e internazionali, indicate alla lettera g) del medesimo articolo;
- la Provincia di Reggio Emilia, per assolvere alla funzione sopra indicata e consentire 
l’espletamento  degli  esami  in  argomento,  ha  approvato  il  “Regolamento  per  il 
conseguimento dell’idoneità professionale per l’accesso alla professione di trasportatore 
su strada di merci per conto di terzi e di viaggiatori nel settore dei trasporti nazionali ed 
internazionali”  con  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  11  del  21.02.2008, 
approvando successivamente modificazioni con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 
109 del 20/05/2010; 
- con Atto dirigenziale n. 610 del 03/11/2023  sono stati  approvati i bandi pubblici per la 
presentazione delle domande di ammissione all’esame per il conseguimento dell’idoneità 
professionale all’esercizio dell’attività di gestore di impresa di autotrasporto su strada di 
merci  per  conto  di  terzi  nel  settore  dei  trasporti  internazionali  e  nazionali  e  per  il 
conseguimento dell'idoneità professionale a gestore d'impresa di autotrasporto viaggiatori  
in campo nazionale e internazionale;
- con Atto dirigenziale n. 10 del 12/01/2024 è stata disposta l'ammissione delle istanze 
(pari a 40 di cui 9 con riserva) presentate per il conseguimento dell'idoneità' professionale 
all’esercizio  dell’attività  di  gestore  di  impresa  di  autotrasporto  merci  conto  terzi  e 
viaggiatori;

Considerato:

– che nella sessione d'esame del 27 Febbraio 2024 sono stati ammessi con riserva i 
candidati:  AMOUM  SMAIL,  ASUENIMHEN  DANIEL,  BAGGIANO  FABRIZIO, 
KACBUFI  ERJUS,  KHOKHAR  DAUD  QAISAR,  PASCARI  MIHAELA, 
PLAMADEALA  ION,  SHOREY  MUNISH,  STRUT  VITALIE,  in  quanto  la 
documentazione relativa al titolo di studio risultava incompleta e pertanto il requisito 
era solo parzialmente soddisfatto;

– che  i  candidati  STRUT  VITALIE,  BAGGIANO  FABRIZIO,  KACBUFI  ERJUS, 
PASCARI MIHAELA, AMOUM SMAIL, in risposta alle richieste di regolarizzazione 
di questo ufficio,  hanno fornito adeguata documentazione suppletiva attestante il 
possesso del titolo di studio;

– la mancata regolarizzazione della domanda di partecipazione all'esame da parte 
dei candidati: ASUENIMHEN DANIEL, KHOKHAR DAUD QAISAR,  PLAMADEALA 

Atto N. 97 del 27/02/2024 
pag. 2/4



ION, SHOREY MUNISH;

Valutata la richiesta nonché la documentazione presentata dalla Sig.ra Turrà Anna, agli atti  
prot. n.4051 e prot. n.4467, in merito all'impossibilità nel partecipare alla seduta d'esame 
del 20/02/2024 nella quale era stata regolarmente ammessa con atto dirigenziale n. 10 del 
12/01/2024;

Visto il decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  
enti locali”;
Vista  la  legge  regionale  13/05/2003,  n.9  “Norme  in  materia  di  autotrasporto  e 
motorizzazione”;
Visto il regolamento provinciale approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n.  
11 del  21/02/2008 e modificato con deliberazione del  Consiglio Provinciale n.  109 del  
20/05/2010;

Dato atto che il responsabile del procedimento è l'Avv. Alessandro Merlo, Responsabile 
della U.O Contenzioso e atti amministrativi dei LL.PP., rendicontazioni e trasporti; 

DISPONE

1. di  ammettere  alla  sessione  d'esame  di  martedì  27  Febbraio  2024,  per  il 
conseguimento  dell’idoneità  professionale  a  gestore  di  impresa  di  autotrasporto 
merci  nazionale  e  internazionale,  i  candidati:  STRUT  VITALIE,  BAGGIANO 
FABRIZIO, KACBUFI ERJUS, PASCARI MIHAELA, AMOUM SMAIL;

2. di escludere, per le ragioni indicate in premessa, dalla sessione d’esame di martedì 
27 Febbraio 2024 i candidati: ASUENIMHEN DANIEL, KHOKHAR DAUD QAISAR, 
PLAMADEALA ION, SHOREY MUNISH;

3. di convocare la Sig.ra TURRA' ANNA alla sessione d'esame di martedì 27 Febbraio 
2024 per il conseguimento dell’idoneità professionale a gestore di impresa di 
autotrasporto merci nazionale e internazionale;

4. di  dare  comunicazione  dell'esclusione  ai  candidati  non  ammessi  a  sostenere 
l'esame  per  il  conseguimento  dell'idoneità  professionale  a  gestore  d'impresa  di 
autotrasporto merci conto terzi in campo nazionale e internazionale;

Atto N. 97 del 27/02/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 27/02/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 97 del 27/02/2024 
pag. 4/4


